

Read enclosed leaflet before use. उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। ఉపయోగమును ముందు జతపడిన కరెస్పాండెన్సును చదవండి.

AQUIZO - Quizalofop Ethyl 10% w/w EC
(Herbicide)

Chemical Composition: Quizalofop-ethyl a.i. 10.00% w/w. Co-formulants and inerts: %. A mixture of polyoxy ethylene : alkyl phenyl ether In aromatic hydrocarbons 29.85% w/w. Polyoxy ethylene alkylaryl ether 07.46% w/w. Petroleum Solvent a combination of heavy aromatic hydrocarbons 17.41% w/w. Petroleum Solvent a combination of light aromatic hydrocarbons Q.S.%. Total 100% w/w.

Direction Of Use: The product Quizalofop ethyl 10% EC recommended for control of Love grass (Eragrostis pilosa, E. Viscosa), crab grass (Digitaria marginata, D. sanguinalis), Wild finger/Makra grass (Dactyloctenium aegyptium), viper grass (Dinebra arabica), Barnyard Grass/ sanwal/ same (Echinochloa spp) Browntop millet (Brachiara ramosa) weeds on Soybean crop. Please read enclosed leaflet before use. **Precautions:** Protective clothing should be worn while mixing and spraying. Wash contaminated clothes and body part after application. Avoid inhalation do not smoke, drink, eat and chew anything during application. **Antidote:** No specific antidote. Gastric lavage at early stage is recommended. Treat symptomatically. **First Aid:** If in eyes: Rinse eye with clean water for several minutes. In case of skin contact: Remove contaminated clothing and thoroughly wash the affected parts of the body with the soap and water. If inhaled: Remove the affected person to a well-ventilated area or fresh air. If ingestion: If person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glass of water to drink. Do not induce vomiting until and unless desired by attending physician. **Symptoms:** No specific symptoms of poisoning but lethargy, headache, nausea, giddiness, vomiting and anxiety may occur. **Recommendations:** Quizalofop ethyl 10% EC based on ethyl 2-[4-(6-chloroquinoxalin-2-yl)oxy] phenoxy] propionate, is a selective post-emergence herbicide for the effective control of grassy weeds in soybean crop. Caution: Moderately toxic to fish. Warning : 1. Not to be used on crops and pests other than mentioned on label and leaflet. 2. Destroy container after use as directed on leaflet. **Caution:** "Not to Be Used on Crops Other Than Specified on This Label/Leaflet".

अक्वीजो - क्वीजालोफोप-ईथाइल 10% भा/भा ई. सी.
(खरपतवारनाशक)

रासायनिक संरचना: क्वीजालोफोप-ईथाइल (सक्रिय तत्व) 10.00% भा/भा. सह-सूत्रीकरण और निष्क्रिय तत्व : %. पोलिआक्सिइथाइलिन: एल्काइल फिनाइल ईथर का मिश्रण एरोमेटिक हाइड्रोकार्बन 29.85% भा/भा. पोलिआक्सिइथाइलिन एल्काइल एथाइल ईथर 07.46% भा/भा. पेट्रोलियम विलायक इइड्रोकार्बन का एक भारी सुगन्धित संयोजन 17.41% भा/भा. पेट्रोलियम विलायक इइड्रोकार्बन का एक हल्का सुगन्धित संयोजन पर्याप्त मात्रा%. कुल 100% w/w.

उपयोग के लिए दिशा-निर्देश: क्विजालोफ इथाइल 10% ई सी उत्पाद का प्रयोग सोयाबीन की फसल में लव ग्रास (इराग्रेसिस् स्पी.), कैब घास (डिजिटेरिया भारीजिनाटा, डिजिटेरिया सेनगयुइनालिस) वाइल्डड फिगर/ मकड़ा घास (डेक्टोलेकोटेनियम एजिपिटियम), वाइपर घास / (डाइनेब्रा अरेबिका), बार्नयार्ड घास / सांवा / सामेल (इकाइनोकालोआ स्पी.) ब्राउनटॉप मिलेट (ब्राचिआरा रामोसा) के नियंत्रण के लिए किया जाएगा उपयोग से पहले संबंधन लीफलेट पढ़ें। **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां:** छिड़काव का मिश्रण करते समय और छिड़काव करते समय शरीर पर परे ढकने वाले वस्त्र पहन लें। छिड़काव के बाद गंदे कपड़ों और शरीर के खुले हिस्सों को अच्छी तरह धो लें। स्पर्श के घृण को श्वसन में न लें। छिड़काव के दौरान धूम्रपान न करें, कुछ न पीयें, खाए व चबाए। **विष नाशक:** कोई विशेष विषनाशक नहीं है। प्रारम्भिक अवस्था में गैस्ट्रिक लेवज की सिफारिश की जाती है। लक्षणों के अनुसार इलाज करें। **प्राथमिक चिकित्सा:** 1. यदि आँख में चला जाए तो: आँखों को कई मिनट तक धूपर साफ पानी से धोएं। यदि जरूरी हो तो आगे के इलाज के बारे में सलाह के लिए डॉक्टर से सम्पर्क करें। 2. त्वचा या कपड़ों के सम्पर्क में आने पर: दूषित कपड़े उतार दें। दूषित त्वचा तथा कपड़ों का साबुन और पानी से अच्छी तरह धोएं। यदि जरूरी हो तो आगे के इलाज के बारे में सलाह के लिए डॉक्टर से संपर्क करें। 3. सूंघने पर: रोगी को स्वच्छ हवा में ले जायें और ठंडा पड़ने से बचायें। अगर व्यक्ति सांस नहीं ले पा रहा हो, तब कृत्रिम श्वसन दें, यदि जरूरी हो तो आगे के इलाज के बारे में सलाह के लिए डॉक्टर से सम्पर्क करें। 4. निगल जाने पर: यदि रोगी होश में एवं जागृत हो तो मुँह को पानी से खंगालें और एक से दो गिलास पानी पीने को दें। बेहोशी की हालत में व्यक्ति को मुँह द्वारा कभी कुछ न दें। चिकित्सक को बूलायें। मुँह द्वारा निगले जाने पर उल्टी न करायें जब तक चिकित्सक द्वारा निरक्षण न किया जायें। **लक्षण:** विषाक्तता के कोई विशेष लक्षण दिखाई नहीं देंगे। सुस्ती, सिरदर्द, मितली, उल्टी आना, थकना, कमजोरी, चक्कर तथा चिंता हो सकते हैं। **उपयोग:** क्वीजालोफोप-ईथाइल 10% ई.सी, इथाइल 2[4-(6-क्लोरोक्विनॉक्सिन-2-यलोक्सी) फिनाइल] प्रोपियोनेट, पर आधारित एक घासनात्मक, निर्गमनोत्तर खरपतवारनाशक है। जो सोयाबीन की फसल में घास समूह के खरपतवारों के नियंत्रण के लिए प्रभावशाली है। चेतावनी: साधारण मछली के लिए विषाक्त। सावधानी 1. लेबल -और लीफलेट पर उल्लेखित न होने की स्थिति में इसका प्रयोग फसल और पौधों पर न करें। 2. पर्वों पर निर्दिष्ट उल्लेख के अनुसार प्रयोग के बाद कंटेनर डिब्बे को नष्ट कर दें। **निर्माता:** अंग्रेजी में लिखे अनुसार. आयात कर्ता का उत्पादन परिसर: अंग्रेजी में लिखे अनुसार.



AQUIZO

Quizalofop Ethyl 10% w/w EC

Herbicide



Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.

1L

Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.,
Survey No.: 172, Udamulapada (VIII),
Dhone (Mandal), Nandyal (Dist.)-518 222,
Andhra Pradesh, INDIA.

उत्पादक और विपणनकर्ता :
अमिश क्रॉप साइंसेस प्राइवेट लिमिटेड,
सर्वे नंबर: १७२, उडुमुलापाडु (ग्राम), डोन (मंडल),
नंद्याल (जिल्ला) ५१८ २२२, आन्ध्रप्रदेश, भारत

In Case of any Consumer Complaints Contact :
"Manager-Customer Care" Cell No.: +91 70750 68855.
Email: customercare@amishcropsciences.com Office : Agrisil House,
8-518/21, Allwyn Cross Roads, Miyapur, Hyderabad-500049, Telangana.
उपभोक्ता शिकायतों-कीटके के लिए कन्सर् क्यर सेल नंबर: +91 70750 68855
ई-मेल: customercare@amishcropsciences.com



Regn. No / रजि. नं.	:	CIR-306528/2023-QUIZALOFOP ETHYL (EC) (446)-559
Mfg.Lic.No./ उत्पादक लायसेंस नं.	:	KNL/49/COMM/PM/2018/5281
Net Content	:	1 Litre
उत्तशुद्ध सामग्री :		
Batch No	:	
बैच नं.	:	
Mfg.Date	:	
उत्पादन तिथि.	:	
Exp.Date	:	
निष्पपभावी होने का तिथि:		
Max. Retail Price ₹	:	
अधिकतम खुदरा मूल्य		
(Inclusive of all taxes) (सभी करों सहित)		
Unit Sale Price ₹	:	

Keep in cool, dry place away from heat and open flame. ठंडी, शुष्क जगह में रखें। गमीं और खुले लौ से दूर रखें।



For Agricultural Use Only